rum, videlicet, Metam. 2. Fab. 1. 12. Auguſti iram.  
13 Fulmine ſive ſupplicio. 14 Pœnas miatur. 15 Græci  
qui ſemel apud monem Capharea tempeſtatem eva-  
ſerunt, ſemper loca illa vitant. Nam Nauplius Pa-  
lamedis Pater, ut filii necem ulciſceretur, elevata  
facula ſignum dederat ex Capharæ Euboicæ promon-  
torio, cum Græci naufragio laborarent; qui, ubi  
credebant, ignes portum indicare tuſiſſimum, inter  
aſperriſimos ſcopulos naufragium paſſi ſunt. 16 Græ-  
cæ Argos enim Græciæ eſt metropolis. 17 Ne rur-  
ſus naufragium patiar. 18 Mea fortuna cymbæ ſub-  
merſioni proximæ ſimilis. 19 Per locum illum intel-  
ligit Poeta Auguſtum Cæſarem. 20 Al. cave, ne  
ſcil. illum adeas. 21 Mediocri. 22 Dædali filius, de  
quo Metam. 8. Fab. 3. 23. Icario Mari. 24 Num  
levius & patientius agas, an urgeas & iſtes? Velis  
enim & remis naves procedant velocius, ſola aura  
& velis tardius. 25 Circumſtantia. 26 Otioſo Au-  
guſto. 27 Placata. 28 Si ira facta fuerit minor. 29  
Scil. Auguſto. 30 Prius te Auguſto commendet. 31  
Felicis die, 32 Me Ovidio. 33 Exilium meum facias

Namque ea vel nemo, vel qui mihi vulnere fecit;  
 Solum 34 Achilleo tollere more potest. 100  
 Tantum ne noceas, dum vis prodesse, videto.  
 35 Nam spes est animi nostra timore minor.  
 Quæque quiescebat, ne mota 36 reseruiat ira,  
 Et poenæ tu sis 37 altera causa, cave.  
 Cum tamen in nostrum fueris 38 penetrale re-  
 ceptus, 100  
 Contigerisque tuam 39 serinia 40 curva domum;  
 Adspicies illic positos ex ordine 41 fratres,  
 42 Quos studium cunctos evigilavit idem,  
 43 Cetera turba palam 44 titulos ostender apertos;  
 Et sua detesta nomina fronte geret. 110  
 45 Tres procul 46 obscura latitantes parte videbis.  
 Hi quoque, quod 47 nemo nescit, amare docent.  
 48 Hos tu vel fugias, vel, si satis 49 oris habebis,  
 50 Oedipodas facito Telegonisque voces.  
 51 Deque tribus moneo, 52 si quæ tibi cura pa-  
 rentis, 115

Ne

tolerabilius. 34 Ut quondam fecit Achilles, Telephum  
 ad se hasta percussum eadem sanans: inde canit Ovidius  
 lib. 1. de Remedio Amoris: *Vulnus Achilleo quæ quon-  
 dam fecerat hosti, Vulnere auxilium Pelias hasta tulit.*  
 35 Nam potius metuo malum aliquod, ac sperem Au-  
 gustum placari posse. 36 Iterum seruiat, dum me demuo  
 versus componere sentit. 37 Secunda. Prima erant libri  
 de arte amandi conscripti. 38 Cubiculum, ædium mearum  
 intima. 39 Arculas, ubi mea reperitur bibliotheca.  
 40 Al. parva. 41 Libros a me tamquam patre com-  
 muni elaboratos. 42 Quos eodem omnes studio, cura,  
 & vigilia genui. 43 Reliqua librorum copia. 44 nomi-  
 na fronti librorum inscripta. 45 Libros sc. de arte aman-  
 di. 46 In intimo angulo. 47 Quilibet scit. 48 Nil  
 habeas cum illis negotii. 49 Si te patienter audiant.  
 Os Latinis sæpe significat audaciam & impudentiam.  
 50 Similes Oedipodæ atque Telegoni, & sic parricidas.  
 uterque enim, licet infans, patrem suum interfecit;  
 & illi me auctorem ac parentem suum pepule-  
 runt in exilium, quod mihi insar mortis, imo mor-  
 te acerbior est. 51 De tribus sc. libris de arte aman-  
 di. 52 Si patrem Ovidium curas, ejusque reditum

Ne 53 quemquam, 54 quamvis ipse docebit,  
 amet.  
 Sunt quoque 55 mutata ter quinque volumina  
 forma,  
 Nuper 56 ab exequiis carmina rapta meis:  
 His mando dicas, 57 inter mutata referri.  
 Fortunæ vultum corpora postea mea, 120  
 Namque ea dissimilis subito est effecta priori:  
 58 Flendaque nunc, 59 aliquo tempore lata  
 fuit.  
 Plura quidem 60 mandare tibi, si quaris, ha-  
 bebam;  
 Sed 61 vereor tardæ causa fuisse moræ.  
 Quod 62 si, quæ subeant, tecum, Liber, omnia  
 ferres; 125  
 Sarcina laturus magna futurus eras.  
 Longa via est: propera: nobis habitabitur 63 orbis  
 Ultimis 64 a terra, terra remota mea.

A 5

ELE-

ex exilio euis. 53 Ex tribus istis libris amatoris. 54  
 Licet amandi præcepta tradat. 55 Metamorphoseon, o-  
 pus e quindecim libris constans. 56 A meo exilio, quo  
 conseruatus Ovidius tanto operi postremam manum im-  
 ponere non potuit. 57 Hoc est, me posse inter ceteras  
 operis illius transformationes referri. 58 Tristis. 59 Olim.  
 60 Mandanda. 61 Timeo, ne te detinuero. 62 Si om-  
 nia, quæ incidunt, tecum portares, magnum onus fu-  
 turus esse ei, qui te ferret. 63 Scythia, ultima imperii  
 Romani pars. 64 A Sulmone patria, vel ab urbe Roma,  
 vel a Ponto, quam alibi terram suam Ovidius vocat.

*In exilium proficiscens Poeta, jubente Augusto, deprehensusque in medio mari, fluctibusque pene obrutus, deos precatur ut ipsi salutem ignorent, nec cum Casare ipsum funditus perdant; probatque multis exemplis, posse eos id facere. Describit deinde tempestatem: tum deos precatur, ut se incolumem ad Tomitas perducant.*

- 1 **D**I 2. maris & cæli, (3. quid enim nisi vota supersunt?)  
 Solvere 4. quassata parcite 5. membra raris.  
 6. Neve, precor, magni subscribite Cæsaris iræ.  
 Sæpe premente 7. Deo fert Deus alter opem.  
 8. Muleiber 9. in Trojam: 10. pro Troja stabat Apollo:  
 11. Æqua Venus 12. Teucris, Pallas 13. iniqua fuit.  
 Oderat 14. Æneam 15. propior 16. Saturnia Turno;  
 17. Ille tamen 18. Veneris numine tutus erat.  
 19. Sæ-

1. Intelligit Neptunum, Glaucum, Phorcum, Palæmona, Tritones, quos fluctibus ipsum fere obruentibus, rogat, ut sibi parcent. 2. Quia utrumque turbatum erat. 3. Dum procella omnia vincit. 4. Tempestate concussa. 5. Partes. 6. Ne & vos me post Cæsarem persequamini. 7. Altero Deo. 8. Vulcanus, Deus ignis, a *mulcendo* ita vocatus, quia ignis omnia mulcet seu domat. 9. Contra. 10. Apollo favebat Trojæ, cujus erat conditor, & Paridis sagittam in Achillis eam corporis partem, quæ vulnerabilis esset, dirigebat. 11. Favens ob Paridis sententiam. 12. Trojanis. 13. Irata. 14. Trojanorum Ducem, Veneris & Anchisæ filium. 15. Magis propitia. 16. Juno, Saturni filia. 17. Sc. Æneas. 18. Matris

19. Sæpe ferox 20. cautum 21. patet Neptunus Ulysses:  
 Eripuit 22. patruo sæpe Minerva suo.  
 Et nobis aliquid, 23. quamvis distamus ab illis,  
 Quid ve at irato numen 24. adesse 25. Deo?  
 Verba miser frustra 26. non proficientia perdo:  
 Ipsa 27. graves 28. spargunt 29. ora loquentis aquæ.  
 30. Terribilisque Notus 31. jactat mea dicta, precesque,  
 Ad quos 32. mittuntur, non finit ire Deos.  
 Ergo idem venit, 33. ne causa lædar in una,  
 34. Velaque nescio quo, 35. vota que nostra ferunt?  
 Me miserum, quanti 36. montes volvuntur aquarum!  
 Jam jam tacturos 37. sidera summa putes.  
 Quanta 38. diducto 39. subsidunt æquoque valles!  
 Jam jam tacturas 40. Tartara nigra putes.  
 Quocumque 41. adspicias, 42. nihil est nisi 43. pontus, & 44. aer;

suæ præsidio, 19. Neptunus iratus, quod Ulysses primo Palamedem, nepotem infontem perdidisset, deinde etiam Polyphemum, filium, occæcasset; decem annos per mare illum est persecutus; cui semper adfuit Minerva seu prudentia, qua comite, omnia adversa superavit. 20. Callidum. 21. Vita Ulysses privare studuit. 22. Neptuno Jovis fratri, cujus filia Pallas erat. 23. Licet herobis istis minime sim comparandus. 24. Auxiliari. 25. Augusto Cæsare. 26. Quia tempestat haud cessat. 27. Inimicæ. 28. Conspargunt. 29. Præcantia. 30. Ventus fœvissimus. 31. Abripit. 32. Diriguntur. 33. Ut præter exilium & aliis modis affligat. 34. Navem. 35. Preces. 36. Fluctus instar montium per Hyperbolen. 37. Cœlum per Metonymiam. 38. Hiatus inter fluctus diducti. 39. Magis magisque profunda apparent aquarum valles. 40. Infimum fundum, quia Tartara omnium sunt ima. 41. Al. *Adspicio*. 42. Nulla terra. 43. Mare, alias *Pontus*: propie id denotat mare, quod a palude Mæotidis usque in Tenedum est extensum. 44. Al. *æther*.

Fluctibus 45 hic tumidus, nubibus 46 ille mi-  
nax.  
Inter 47 utrunque fremunt 48 immani 49 tur-  
bine venti.  
Nescit 50 cui domino pareat unda maris.  
Nam modo 51 purpureo 52 vires capit Eurus.  
53 ab ortu:  
Nunc 54 Zephyrus 55 sero vespere missus adest.  
Nunc 56 gelidus 57 sicca 58 Boreas 59 baccha-  
tur ab Arcto:  
Nunc Notus 60 adversa 61 praelia fronte gerit.  
62 Rector in incerto est: nec 63 quid fugiat ve-  
petave,  
Invenit: 64 ambiguis 65 ars stupet ipsa malis.  
Scilicet occidimus, nec spes nisi vana salutis.  
Dumque loquor, vultus obruit unda meos.  
Opprimer 66 hanc animam fluctus: frustra que  
precanti  
Ore 67 necaturas accipiemus aquas.  
68 At pia nil aliud quam me dolet exule conjux:  
69 Hoc unum nostri scitque genitque mali.  
Nescit in immenso hactari corpora Ponto:

Ne-

45. Pontus attollitur fluctibus. 46. Aer nubibus inductis  
minatur pluviam & tempestatem. 47. Pontum se. & æ-  
rem. 48. Maximo strepitu. 49. Al. *murmure*. 50. Cui  
vento, quia Eurus ab ortu luctatur cum Zephyro ab oc-  
casu, & Boreas a septentrione cum Austro a meridie.  
51. Ob auroræ colorem purpureum. 52. Violentius flat.  
53. Ab oriente sole. 54. Latine Favonius dictus. 55. Ab  
occidente sole. 56. Gelidus. 57. A sicco septentrione.  
58. Aquilo alias dictus a vehementissimo volatu instar  
aquilæ. 59. Furit, sicut Bacchæ agunt. 60. E regione:  
est enim Notus Boreæ oppositus, siquidem a meridie  
flat. 61. Contendit cum eo de imperio. 62. Gubernator  
navis. 63. Quem ventum vitet, aut ad quem locum cur-  
sum dirigat. 64. Ventis illis sibi contrariantibus: red-  
dunt enim gubernatorem navis dubium, quid agendum.  
65. Navigandi peritiam. 66. Meam vitam. 67. Mortife-  
ras. 68. Dolet pia mea uxor, quod in exilium mit-  
tor. 69. Scit tantum exilium meum, non tempesta-

Nescit agi ventis: nescit 70 adest: necem. 49  
Di bene, quod non sum mecum 71 conscendere  
passus:  
72 Ne mihi mors misero bis patiendæ foret!  
73 At nunc, ut peream, quoniam caret illa periculo;  
Dimidia certe parte superstes ero.  
Hei mihi, 74 quam celeri micuerunt nubila flamma! 49  
75 Quantum ab ætherio personat 76 axe fragor!  
Nec levius laterum tabulæ feriuntur ab undis,  
Quam 77 grave balistæ incensæ pulsat ænus.  
Qui venit hic fluctus, fluctus supereminet omnes:  
78 Posterior nono est, undecimoque prior: 59  
Nec lethum timeo: 29 genus est miserabile lethi.  
Demite naufragium; mors mihi munus erit.  
80. Est aliquid, fatore suo ferrove 81 cadentem  
In solita 82 moriens ponere corpus humo:  
83 Est mandata suis aliquid sperare sepulcra, 59  
Et non aquareis piscibus esse cibum.

Fin-

tem, qua jactor. 70 Me morti esse proximum. 71  
Navem, ut ipsa volebat. 72 Ne & ipsa mecum mo-  
riatur. 73. Sed licet naufragio peream, videbor ta-  
men mihi vivere, si uxor mea, dimidia pars mei,  
sit incolumis. 74. Quam celeriter coruscavit, quod  
fit cum status aut vapor longiore tractu nititur: cum  
vero in nube luctatur, tonitrua eduntur; cum erum-  
pit ardens, fulmina. 75. Quantum tonitru. 76. Toto  
coelo per Synecdochen partis pro toto. 77. Gravita  
pondera & saxa, quæ vibrantur balistis. Est autem  
balista tormentum, quo veteres in jacendis faxis ma-  
joribus & minoribus, dum oppida oppugnabant, ute-  
bantur. 78. Fluctum intelligit, quem Poetæ *decimum*.  
sive *decumanum* vocitant, qui maximus esse solet.  
Veteribus enim maxima audiebant *decumana*. 79. Gra-  
ve est, docente Homero, naufragio perire: quia  
anima est ignea, & extingui videtur in aqua, ele-  
mento contrario; vel quia sic pereuntes piscibus esca  
fiunt, nec tumulo mandantur. 80. Est alicujus mo-  
menti, nec tantopere dolendum, si quis morte sua  
vel naturali obeat, & gladio in bello occidi, dum-  
modo in natali solo apud suos, non in aqua, cada-  
ver ponatur. 81. Hominem. 82. Morientis hominis.  
83. Al. *Et mandata suis aliqua & sperare sepulcrum.*

Fingite dignum 84 tali nece : 85 non ego solus  
 Hic vehor : 86 immeritos cur mea poena trahit?  
 Proh 87 Superi , 88 viridifque Dei, quibus æquo-  
 ra curæ?  
 89 Utraque jam vestras sinitur turba 90 minas. 6e  
 Quamque dedit vitam mitissima Cæsaris ira,  
 Hanc sinitur infelix in 91 loca 92 iustiferam.  
 Si quam commouit poenam me pendere vultis:  
 93 Culpa mea est ipso iudice morte minor.  
 Mittere me 94 Scythias si jam voluisset ad undas 65:  
 Cæsar; 95 in hoc vestra non egnisset ope.  
 Est illi nostri 96 non invidiosa 97 ciuoris  
 Copia; 98 quodque dedit, cum volet, ipse 99  
 feret.  
 Vos modo, quos certe nullo puto crimine læsos,  
 1 Contenti nostris, Di, precor; este malis. 70  
 Nec tamen, 2 ut cuncti miserum seruare velitis,  
 Quod perire, saluum jam caput esse potest.  
 3 Ut mare confidat, ventisque 4 ferentibus utar;  
 5 Ut mihi parcatis; num minus exul ero?  
 6 Non ego diuitias auidus sine fine parandi. 75:  
 Latum

84 Naufragio mori. 85 Parcendum est reliquis, eadem mecum navi vestis. 86 Cur infantes meos comites eadem poena tangit. 87 Celestes, ventis imperantes. 88 Dii maris viridis. 89 Et celi & maris Dii. 90 Minæ celestium sunt tonitrua & fulmina, marinorum autem venti & fluctus. 91 Scythiam. 92 Al. missa. 93 Crimen, ut ipse Augustus censet, mortem non meretur. 94 Ad inferos, locum eorum, qui intereunt. 95 Jam Romæ erant gladii & carnifices, ipse habet vsque vitæ & necis. 96 Si me interficiat, non concitabit sibi ob crimina mea inuidiam; vel non invidet ille mihi vitam. 97 Mortis meæ potestas, quæ penes Cæsarem est. 98 Vitam, quam mihi concessit Augustus. 99 Auferet. 1 Nil addite malis ab Augusto mihi illatis. 2 Licet vos cuncti me in tutum locum perducere, mihiq; salutem afferre velitis. 3 Quamvis mare placidum fiat. 4 Secundis & portantibus me in Scythiam. 5 Quamvis faciatis, ne naufragio peream, tamen manebō exul. 6 Non ad lucra, curiositatem, aut voluptates, sed

Latum 7 mutandis mercibus æquor 8 aro:  
 9 Nec peto, quas quondam petii studiosus 10  
 Athenas:  
 11 Oppida non Asiæ, non loca visa prius.  
 Non ur, 12 Alexandri clarum delatus in urbem;  
 13 Delicias videam, Nile 14 iocose, tuas. 80  
 15 Quod faciles opto ventos. (16 quis credere  
 possit?)  
 17 Sarmatis est tellus, quam mea vota petunt.  
 18 Obligor, ut 19 tangam 20 lævi 21 fera lit-  
 tora Ponti;  
 Quodque sita patria tam fuga tarda, queror.  
 Nescio quo videam positos ut in orbe 22 Tomitas, 85  
 23 Exi-

ad exilium, quo mittor, placidum volo mare. 7 Ut mercatorum instar merces meas mutem. 8 Navigo. 9 Nec Athenas eo studiorum causa. 10 Græciæ civitatem, eruditorum alumnam. 11 Nec peto Asiam, oppida ejus videndi ergo. 12 Intelligit Alexandriam, quam in Ægypto conditam de nomine suo appellavit Alexander Magnus. Hæc luxurii, ludis, jocis, vitæque molli & voluptuosæ admodum erat dedita, inque ea nimia parentum erga liberos florebat indulgentia. 13 Jocos tuos. 14 Nilum Poeta ideo vocat iocofum, quia Canopi erat Serapidis templum, ab Alexandria 20. stadiis distans, quo ingens ex Alexandria turba per fossam ad solemniam descendebat. Nam die ac nocte eadem plena erat naviculis virorum & mulierum impudenter canentium & cum omni dissolutione saltantium; vel ob copiam cum aliarum rerum, tum variorum animalium, hincque ipsarum deliciarum; vel quia tota Ægyptus in deliciis versari solebat. 15 Al. Quod facile est opto ventos. 16 Fidem fere sperat, optare aliquem ventos, quibus feratur in terram asperam, ut ibi misere vivat. 17 Sarmatia, regio, cujus pars in Europa, pars vero in Asia sita est. 18 Iustum est. 19 Inhabilem. 20 Læva parte maris Pontici. Cum enim Poeta mare Ponticum ingrederetur, a læva erat Tomos, quo tendebat. 21 Ob seias gentes ibi habitantes. 22 Ut vivam per reliquum vitæ meæ tempus inter Tomitas. Tomos urbs erat in Getico littore, ita dicta,

- 23 Exilem facio per mea vota viam.  
 24 Seu me diligitis, tantos compescite luctus;  
 25 Pronaque sint nostræ numina vestra rati:  
 Seu 26 magis odistis, 27 iustæ me advertite terræ.  
 28 Supplicii pars est in regione mei. 90  
 Ferte (quid hic facio?) rapidi mea carbasa venti.  
 29 Aufonos fides? 30 cur mea vela vident?  
 Noluic 31 hoc Cæsar: quid, quem 32 fugatille,  
 33 tenetis?  
 34 Adspiciat vultus Pontica terra meos,  
 35 Et jubet, 36 & merui, nec, quæ damnaverit ille 95  
 Crimina defendi fasve piuvne puto.  
 Si tamen 37 acta Deos nunquam mortalia 38 sal-  
 lunt;  
 39 A culpa facinus scitis abesse mea.  
 Immo ita, vos scitis, si me meus abstulit 40 error,  
 41 Stultaque mens nobis, non 42 scelerata fuit; 100  
 43 Quamlibet e minimis; domui si favimus illi;  
 44 Si satis Augusti publica iussa 45 mihi;  
 46 Hoc Duce si 47 dixi felicia sæcula; 48 proque  
 Cæsa.

quoniam ibi Medea fratrem suum trucidarat. 23 Bre-  
 vium & compendiosam. Al. Exilii. 24 Al. Si. 25  
 Propitia. 26 Ac Augustus. 27 Deferre me in Scy-  
 thiam. 28 Non opus est naufragio, satis erit sup-  
 plicii, si in Sarmatia ab Augusto mihi concessa mor-  
 riar. 29 Italiæ fines cuius partem Aufonos inhabitab-  
 ant. 30 Cur e navi velifica Italiam prospicio. 31  
 Ut circa Italiam hærerem. 32 Relegat. 33 Detine-  
 tis. 34 Per Hypallagen sonare debet: Aspiciat vul-  
 tus meus terram Ponto consuem. 35 Et vult me  
 abire in exilium. 36 Agnoscat culpam. 37 Facta  
 mortalium. 38 Latent. 39 A meo scelere. 40 Poe-  
 ta vocat peccatum suum imprudentiam, non scelus.  
 Putant nonnulli, Augustum ideo relegasse. Ovidium,  
 quia hic imprudens illum viderit cum filia Julia  
 incestum committere. 41 Improvida. 42 Improb-  
 a. 43 Licet fuerim e minimis, familia Cæsaris Augu-  
 sti favens. Al. Quod licet. 44 Si Augusti, me re-  
 legantis, iussis perinde ac publicis parui. 45 Al. tu-  
 li. 46 Si ipsa tempora sub hoc Cæsare peracta dixi  
 felicia. 47 Al. duxi. 48 Cæsare, inque eius salutem.

- Cæsare thura pius 49 Cæsaribusque dedi;  
 50 Si fuit hic animus nobis; ita parcite, Divi. 105  
 51 Sin minus; alta cadens obruat unda caput.  
 Fallor? an incipiunt 52 gravidæ vanescere nubes,  
 Vistaque mutati 53 frangitur ira maris?  
 Non 54 casus, sed vos sub conditione vocati, 75  
 55 Fallere quos non est, hanc mihi fertis opem.

49 Intelligit Tiberium ejusque filios, Germanicum &  
 Drusum. 50 Si ea nobis fuit mens in Augustum, ut ipsi  
 faveremus. 51 Si non, sc. fuit ea nobis mens in Au-  
 gustum. 52 Minantes tempestatem. 53 Repellitur. 54  
 Al. casu. Sensus est: Tempestat hæc languescit non for-  
 tuito, sed ad preces meas. 55 Quos non possum fallere.

## ELEGIA III.

## ARGUMENTUM.

*Miserabilem exponit Poeta consternationem illam, qua affectus est, postquam Cæsar eum iussit in exilium abire; declarat etiam, quid ea nocte egerit, qua fuit ipsi in urbe ultima. Miserabilis deinde uxoris & domesticorum lacrymas describit. Denique dicit, se cœpisse navigare, & in Ionio mari severissimam tempestatem coortam esse, qua territi etiam nauta salutem desperaverint.*

**C**UM 1 subit illius tristissima noctis 2 imago;  
 Quæ mihi 3 supremum tempus in 4 Urbe fuit;  
 Cum 5 repeto noctem, qua 6 tot mihi cara re-  
 liqui;

Labitur ex oculis nunc quoque 7 gutta meis.  
 Jam

1 In mentem venit. 2 Recordatio. 3 Novissimum seu ultimum. 4 Roma. 5 Recordor. 6 Patriam urbem, domum, uxorem, amicos &c. 7 Lacrymæ.

Jam prope 8 lux aderat, qua me discordere Cæsar 5  
Finibus 9 extremæ jussit rat Auontæ.

Nec 10 mens, nec 11 spatium fuerat 12 satis  
apta 13 paranti.

14 Torpuerant longa pectora nostra mora.  
Non mihi seruerim, comitis non cura legendi,  
Non apræ profugo vestis opusve fuit. 10

Non aliter stupui, quam qui 15 Jovis igni-  
bus ictus.

Vivit, & est vitæ nescius ipse suæ.

Ut tamen hæc 16 animo nubem dolor ipse 17  
removit,

18 Et tandem sensus convalescere meis;

Alioquor extremum necesse obiturus amicos, 15  
Qui modo de multis 19 unus & alter erant:

Uxor amans flentem flens acrius ipsa 29 tenebat:  
21 Imbre per 22 indignas usque cadente genas.

Nata procul 23 Libycis aberrat diversa suboris, 24  
25 Nec poterat 26 fati certior esse mei. 20

Quotumque adpiceres, luctus gemitusque 27 fo-  
nabant.

28 Forma que non taciti funeris intus erat.

Femi-

8 Dies. 9 Ultimæ Italia. 10 Quæ turbata malis, quod  
ageret, nesciebat. 11 Tempus. 12 Mihi necessaria.  
13 Al. *parandi*. 14 Sentu cavebant, at onitus. 15  
Confusus Fulmine tactus, & an vivat, nescit. 16 Co-  
sternationem, qua animus quasi obnubilatur. 17 Dis-  
cessit. 18 Ubi me collegi, animusque rediit. 19  
Pauci, cum multi fuissent. Inter eos vero, qui in  
amicitiæ officio perseverant, Carum, Celsum & Ma-  
ximum enumerat Eleg. 5. Lib. 3. 20 Me flentem  
amplectebatur. 21 Lacrymis copiosissimi imbris in-  
stat per genas defluentibus. 22 Quia uxor non erat  
flera, ut sic se maceraret Lacrymis. 23 Filia Pe-  
rilla, maritum suum in Africam secuta. 24 In Li-  
bya, Africa regione. 25 Ob magnam loci distan-  
tiam. 26 Exilii facti mihi immitti. 27 Exaudiebantur.  
28 Et erat in domo mea species quadam fune-  
ris, circa quod non taciti, sed magni gemitus dan-